



آیت‌الله جنتی:  
نقش آفرینان انتخابات پیش‌رو برای  
تحقق یک حماسه ملی تلاش کنند



# سیاست‌روز

روزنامه صبح ایران

فرمانده کل ارتش:  
افرادی که از خطوط قرمز ملت  
عبور می‌کنند شایسته انتخاب نیستند



ناتوانی ارتش صهیونیستی در برابر مقاومت  
هر روز آشکارتر می‌شود

## شهرک‌های اشغالی در محاصره آتش انتقام حزب‌الله

صفحه ۶

## تغییرات احتمالی در سازمان سینمایی خوب یا بد؟

صفحه ۳

یادداشت‌های روز

### بدهی آب شده

صفحه ۴

### طرحی که زود رنگ‌بخت

صفحه ۶

### رقابت ۳ جناح سیاسی در انتخابات چهاردهم!

صفحه ۸

### چوب‌بی‌تدبیری بر اقتصاد بیمار اصفهان

صفحه ۸

# ملت ایران به یک رئیس‌جمهور فعال، پرکار، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب نیاز دارد



صفحه ۲

رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره):

### سرمقاله

## ثابت‌نام‌ها و انتخابات چهاردهم



محمد صفری  
m.director80@yahoo.com

آنچه در روند ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام به دلیل شهادت رئیس‌جمهور مردمی دیده شد، بررسی صلاحیت دشوار برای شورای نگهبان پیش‌بینی می‌شود و البته در ادامه انتخاب مردم از میان آنهایی که احراز صلاحیت خواهند شد بخش دشوار دیگر ماجرای انتخابات است.

آنچه که از فرایند ثبت نام‌ها به دست آمد این بود که ۸۰ نفر در کشور ظرفیت و قابلیت رئیس‌جمهور شدن را دارند!

به واقع تاکنون این تعداد، کشور را از وجود خود در قامت ریاست جمهوری محروم کرده بودند و اکنون را تشخیص دادند که در عرصه انتخابات حاضر شوند.

صحنه‌هایی در وزارت کشور دیده شد و نامزدهایی که برای ثبت نام آمده بودند سخنان و رفتارهایی داشتند که در شأن و جایگاه ایران، مردم، انقلاب و ریاست جمهوری نبود.

یک نفر چگونه به این نتیجه سخت و دشوار می‌تواند برسد که صلاحیت ریاست جمهوری که نه، فقط ثبت نام را در خود دارد؟!

آنهایی که ثبت نامشان در وزارت کشور رد شده جای خود، آنها حتی شرایط اولیه را هم نداشتند اما بسیاری از آنهایی که شرایط اولیه ثبت نام را از نظر وزارت کشور داشتند هم قابلیت‌های لازم را ندارند.

گروه‌های سیاسی و احزاب گوناگونی در کشور وجود دارد، اما این جریان‌ها هیچگاه نتوانستند به جایگاه واقعی یک حزب و جریان سیاسی دست یابند چرایی آن هم به مردم باز می‌گردد، مردم حزب پذیر نیستند و همین امر باعث شده تا با وجود احزاب و جریان‌های سیاسی در کشور، مردم به آنها اقبال نشان ندهند.

در بسیاری از کشورها احزاب حاکم‌اند، در آمریکا احزاب تعیین می‌کنند که چه کسی رئیس‌جمهور شود و در واقع نقش مردم در این میان کم‌رنگ است. اما برای آن که در ایران یک انتخابات ریاست جمهوری در تراز مردم و انقلاب اسلامی برگزار شود باید تغییراتی در سیاست‌های انتخاباتی اتفاق بیفتد.

اصلاحات و تغییراتی که در قانون انتخابات انجام شد ناکافی است، قانون انتخابات باید بررسی دقیق‌تر شود و گروه‌های کوری که در آن وجود دارد باز گردد تا بتواند کارآمدتر عمل کند.

مهمترین بخشی که نیاز به اصلاحات اساسی دارد، بخش ثبت نام نامزدها است، این ثبت نام در نمایندگی مجلس و ریاست جمهوری باید اصلاح نام‌های پر تعداد که باعث استهزا و تخریب شأن و جایگاه ریاست جمهوری و نمایندگی مجلس می‌شود، نباشیم. نباید به هر فردی این فرصت داده شود تا خود را در عرصه‌های انتخاباتی عرضه کند. علاوه بر آن به نظر می‌رسد در کنار سیاسی برخی باعث شده تا به خود این اجازه را بدهند تا در یک انتخابات نامزد شوند.

حتی آنهایی که در مسئولیت‌هایی قرار دارند نگاهی به پشت سر خود بیندازند و ببینند آیا به مسئولیت‌ها و وظایفی که بر عهده دارند به خوبی عمل کرده‌اند و از آن جایگاهی که هم اکنون هستند نمره قبولی می‌گیرند؟!

روشن است که در میان این ۸۰ نفری که ثبت نامشان در وزارت کشور پذیرفته شده، بسیاری از آنها هم اکنون مسئولیت دارند و در صورت احراز نشدن صلاحیت یا شکست در انتخابات ریاست جمهوری، به جایگاه قبلی خود باز می‌گردند.

این تعداد از وزیر و وکیل گرفته تا یگر مسئولیت‌ها خود را برای ریاست جمهوری آماده کرده‌اند، آیا این افراد دارای ویژگی‌هایی که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی سال‌روز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران که فرمودند: «حماسه انتخابات بسیار مهم پیش‌رو، مکمل حماسه ملت در بدرقه شهیدان خدمت است و ان‌شاءالله در سایه مشارکت پرشور، آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی، رئیس‌جمهوری پرکار، فعال، آگاه و معتقد به مبانی انقلاب برگزیده می‌شود و ضمن بردن حفره‌های اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد.»

مشکل در ایران همچنان آن بخش قضیه است که برای چنین موقعی، نیروی دارای ویژگی‌هایی که برای ریاست جمهوری باید لحاظ شود تربیت نشده است و همین امر باعث گشته تا در زمان انتخابات گزینه‌هایی انتخاب شوند که تناسب درستی با انقلاب ندارند.

شاید باید بیشتر به این سخن رهبری اندیشید که «تغییر نظام سیاسی از ریاستی به پارلمانی در آینده احتمالاً مشکلی ندارد.»

### آیت‌الله جنتی:

## نقش آفرینان انتخابات پیش‌رو برای تحقق یک حماسه ملی تلاش کنند

در اداره جامعه بودند، با اجرای نظریه حکومت دینی، بر پایه ولایت فقیه، نشان داد که می‌توان با آموزه‌های دینی، سعادت را به جامعه انسانی اعطا کرد. آیت‌الله جنتی همچنین با بیان اینکه (مدظله العالی) که در مراسم سالگرد امام راحل (ره) بر آنها تأکید کردند اخلاق و رفتار اسلامی را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهند و برای تحقق یک حماسه ماندگار ملی تلاش کنند.

آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه این شورا با اشاره به سالروز ارتحال امام خمینی (ره)، یاد و خاطره این رهبر الهی را گرمی داشت و گفت: امام خمینی (ره) عارفی پاک‌بخته بود که با تمام وجود برای حاکمیت ارزش‌های الهی مجاهدت کرد.

وی خاطرنشان کرد: ایشان در تقابل با نظریه پردازان دنیامدار که مدعی ناتوانی دین

کرد، با اشاره به فقدان تاثیر انگیز رئیس‌جمهور شهید کشورمان تأکید کرد: به برکت وجود قانون اساسی و ساختارهای برآمده از آن، ایران اسلامی تحت هدایت‌های مقام معظم رهبری در آرامش و امنیت کامل به حرکت خود ادامه می‌دهد و انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز مراحل قانونی را طی می‌کند.

جنتی در پایان عنوان کرد: امیدواریم همه کسانی که به هر نحو در این انتخابات نقش آفرین هستند با تاسی به منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) که در مراسم سالگرد امام راحل (ره) بر آنها تأکید کردند اخلاق و رفتار اسلامی را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهند و برای تحقق یک حماسه ماندگار ملی تلاش کنند.

جمع فقها و حقوقدانان شورای نگهبان بیان

### اخبار

#### نقش امیرعبداللهیان در تقویت روابط با همسایگان

سرپرست ریاست جمهوری گفت: شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پرکار ما بود که در مدت زمان خدمت، اثری کم‌نظیر در تقویت روابط کشورمان با همسایگان، ثبات منطقه، گسترش توان جبهه مقاومت و رسوایی رژیم کودک‌کش صهیونیستی داشت.

دکتر محمد مخبر با حضور در منزل خانواده شهید امیرعبداللهیان ضمن تبریک و تسلیت به‌مناسبت شهادت وزیر امور خارجه فقید گفت: اگرچه امروز جای این شهدا میان ما خالی است، اما شهادت عزت ابدی بود که به‌سبب مجاهدت‌های این عزیزان روزی آنها شد و از این جهت باید به حال‌شان غیظه خورد. سرپرست ریاست جمهوری، شهید امیرعبداللهیان را دیپلماتی انقلابی دانست که در قریب به یک‌هزار روز سکانداری دستگاه سیاست خارجی با مثنی میدان‌داری و انقلابی‌گری نه‌تنها برای تقویت روابط ایران با کشورهای شرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست ثبات را به منطقه هدیه کند و مورد ستایش بسیاری از سیاستمداران منطقه و جهان قرار گیرد. دکتر مخبر افزود: در ماه‌های اخیر که جهان نظاره‌گر چنایات صهیونیستی‌های کودک‌کش بود، شهید امیرعبداللهیان با مجاهدت‌های شبانه‌روزی، اجماع منطقه‌ای و بین‌المللی علیه رژیم اشغالگر قدس ایجاد کرد که این اتفاق تیشه‌های محکم بر ریشه غاصبین قدس زد. دکتر مخبر همچنین با تأکید بر نقش ممتاز شهید امیرعبداللهیان در دولت، حرف‌های گری در کار، فروتنی، بلندنظری و توجه لحظه به لحظه به اوامر ولی‌امر مسلمین جهان را از ویژگی‌های شخصیتی وزیر امور خارجه شهید دانست که حتی منتقدان و مخالفان وی نیز بر آن صحنه می‌گذرانند. سرپرست ریاست جمهوری در پایان تأکید کرد: مسیر روشن شهید امیرعبداللهیان با تربیت نسلی که در دستگاه دیپلماسی راه او را سرلوحه خود قرار دادند، ادامه خواهد داشت و یقیناً ثمره مجاهدت‌های او روزی با آزادی قدس شریف برای جهانیان نمایان خواهد شد.

#### تکذیب شایعات درباره ائتلاف‌های انتخاباتی رضایی

دکتر محسن رضایی با صدور اطلاعیه‌ای، برخی گمانه‌های رسانه‌ای در خصوص ائتلاف‌های انتخاباتی وی را تکذیب کرد.

متن این اطلاعیه به این شرح است: به‌دنبال برخی شایعات و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر دلایل عدم حضور دکتر محسن رضایی در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری، به اطلاع می‌رساند عدم حضور ایشان با هدف کمک به اجماع‌سازی و وحدت نیروهای انقلاب صورت پذیرفته و شایعات منتشره شده در برخی رسانه‌ها، مبنی بر جلسه مشترک ایشان و آقای دکتر مخبر با یکی از نامزدهای انتخاباتی مشکوک و احتمالاً با اهداف سیاسی و جریانی بوده است. ایشان ضمن دعوت مردم به مشارکت گسترده و خلق حماسه دیگری، تمام افراد و گروه‌ها را به اخلاق مداری در رقابت‌های انتخاباتی دعوت کردند.

#### اسماعیلی: دولت نامزد مشخصی در انتخابات ندارد

رئیس دفتر رئیس‌جمهور تأکید کرد که دولت برگزار کننده انتخابات ریاست جمهوری بوده و نامزد مشخصی ندارد.

غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درباره ثبت‌نام برخی اعضای دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: دولت از برگزار کنندگان انتخابات است و به عنوان یک شخصیت حقوقی نامزد مشخصی ندارد. همکاری از جمع اعضای دولت سیزدهم ثبت‌نام کرده‌اند، نیت تلاوم راه شهید رئیسی را داشته‌اند. وی ادامه داد: من به عنوان یک فرد از این تعداد ثبت‌نام خوشحالم که در جمع دولتمردان دولت سیزدهم کسانی داریم که توان و آمادگی ورود به این عرصه حساس و سخت دارند اما امیدوارم دوستان در نهایت کار به اجماع روی یک فرد واحد برسند زیرا ثنشت آرا خوب نیست و اگر رئیس‌جمهور با رای بالاتری انتخاب شود، بهتر است. اسماعیلی افزود: زمان خیلی کوتاه و غافلگیرکننده بود و امکان هماهنگی سخت بود اما بعد از ثبت‌نام‌ها که فرصت وجود دارد امیدوارم همه کسانی که اراده تلاوم مسیر شهید رئیسی را دارند به هماهنگی و وفای برسند تا رئیس‌جمهوری با رای حاکمیتی انتخاب شود.

#### از مجری تا تعداد صندلی نامزدها

### تشریح جزئیات مناظره‌های انتخابات

دبیر ستاد انتخابات سیمایا به تشریح جزئیاتی از برنامه‌های تبلیغاتی، درباره مناظره‌ها بیان کرد که این روزها دکور برنامه در استودیو شماره ۱۱ در حال آماده‌سازی است.

این روزها برگزاری مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری یکی از مهمترین مسائل سازمان صداوسیماست. از چندی پیش پیمان جبلی رئیس صداوسیما درباره برگزاری این مناظره‌ها خبر داد و طی روزهای گذشته جلساتی هم درباره کم و کیف این مناظره‌ها برگزار شده است. محمدباقر علم‌دی دبیر ستاد انتخابات ریاست جمهوری سیمایا در گفت‌وگو با مهر درباره اتفاقات این روزهای ستاد سخن گفت و به برخی از این حواشی پاسخ داد. علم‌دی درباره جزئیات برگزاری جلسات و اقدامات صورت گرفته به مهر گفت: جلسات ستاد انتخابات روزانه به ریاست آقای جبلی رئیس صداوسیما در حال برگزاری است، تقسیم کار کاملی صورت گرفته و معاونت‌های پشتیبانی کننده هم کاملاً پای کار هستند، برای برنامه‌های تبلیغاتی باید مصوبه کمیسیون تبلیغات کشور را هم بگیریم که برخی کارها نهایی شده است. علم‌دی درباره تعداد صندلی‌ها در مناظره‌های انتخاباتی و اینکه گفته شده برای ۸ نفر صندلی‌ها تدارک دیده شده، بیان کرد: تعداد صندلی‌ها قطعی نشده است، ما تعداد از باز نگه داشته‌ایم تا ببینیم برای چند نفر باید صندلی‌ها تدارک دیده شود. ما این آمادگی را داریم که برای هر تعدادی که شورای نگهبان تأیید کند فضای مناظره هم به همان تعداد در نظر گرفته شود. وی درباره شایعاتی که هر از گاهی درباره لغو مناظره‌ها منتشر می‌شود تصریح کرد: مناظره‌ها قطعی شده و به صورت زنده برگزار می‌شود. دکور مناظره‌ها در استودیو اصلی سازمان در استودیو شماره ۱۱ در حال آماده‌سازی است. علم‌دی درباره مجری‌بانی که به عنوان مجری مناظره‌ها مطرح می‌شود، اظهار کرد: اینها گمانه‌زنی است اما مجری به زودی مشخص می‌شود و در حال حاضر سه نفر به عنوان گزینه‌های اصلی مناظره‌ها مطرح هستند.

#### طحان نظیف:

### بررسی صلاحیت‌های داوطلبان شاید بیشتر از ۵ روز طول بکشد

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان درباره نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری، گفت: قانون ۲ مهلت ۵ روزه برای بررسی صلاحیت‌ها در نظر گرفته، بنابراین با توجه به تعداد بالای ثبت‌نامی‌ها شاید بخشی از ۵ روز دوم را هم استفاده کنیم.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگوی ویژه خبری درباره نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: ثبت نام‌ها به پایان رسید و ما پرونده ۸۰ نفر داوطلب انتخابات ریاست جمهوری را از وزارت کشور تحویل گرفتیم.

وی افزود: مهلت ۵ روزه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان از ۱۵ خرداد آغاز و اولین جلسه نیز برگزار شد.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه جلسات به صورت چند نوبته و فشرده ادامه خواهد داشت، گفت: بر اساس قانون ما مهلت ۵ روزه‌ای را برای بررسی در اختیار داریم و از این مهلت استفاده خواهیم کرد و نیز قانون یک پنج روز دوم را هم پیش‌بینی کرده و لذا بنا داریم با توجه به تعداد بالای ثبت‌نامی‌ها بخشی از آن مهلت دوم را هم در صورت نیاز استفاده کنیم.

طحان نظیف بیان کرد: تمام تلاش ما بر این است که بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در نهایت صحت، اتقان و سرعت انجام شود تا فرصت تبلیغات برای آن‌ها وجود داشته باشد لذا برخی مدارک و اسناد از خود داوطلب گرفته شده و ممکن است برخی استعلامات از دستگاه‌های مربوطه انجام شود.

وی با اشاره به اینکه مبنای تأیید صلاحیت داوطلبان قانون اساسی است، تصریح کرد: با توجه به اهمیتی که جایگاه ریاست جمهوری دارد لذا شرایط آن در اصل ۱۱۵ قانون اساسی ذکر شده است.